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0. FORORD 

Reguleringsplanforslaget for Hafjell/Mosetertoppen skianlegg med tilhørende løypenett består av 

ett reguleringskart R01. Planområdet omfatter del av tidligere vedtatt reg.plan for Mosetertoppen 

og et nytt løypeområde øst for denne planen, sør for elva Mosåa. I tilknytning til det som er vist 

på dette plankartet arbeides det også med en utvidelse av løypenettet i et område nord for 

Mosåa. På grunn av ulike fremdriftsplaner for gjennomføring og utbygging på disse to planene og 

ikke utført befaring og registrering av kulturminner for nordre planforslag, er det ønskelig for 

tiltakshaverne å prioritere planforslaget som ligger sør for Mosåa. 

 

Planen fremmes av Rambøll Norge AS på vegne av Mosetertoppen Hafjell AS og Øyer-Tretten 

Idrettsforening.  

 

Hensikten med planarbeidet er å legge til rette for utbygging av stadion og konkurranseløyper for 

langrenn med tilhørende parkering, arrangementsbygg/målhus og snøproduksjon mv. I tillegg 

inngår også detaljregulering av tidligere regulerte utbyggingsområder FB7, FB8-3 og FB10 i 

godkjent reguleringsplan for Mosetertoppen. Disse områdene er regulert til fritidsbebyggelse. 

 

Planforslaget består av reguleringsplankart, reguleringsbestemmelser, planbeskrivelse, ROS-

analyse og vedlegg.  
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1. BAKGRUNN 

1.1 Beliggenhet 

Planområdet ligger sør for elva Mosåa i nordøstre del av gjeldende reguleringsplan for 

Mosetertoppen, i nord delvis grensende inntil gjeldende reguleringsplan for Haugan. 

Nordøstre del av planområdet inngår i område vist til LNF-områder i kommuneplanens arealdel 

for 2000-2010 og i kommunedelplan Øyer Sør. 

 

Planområdene ligger mellom kote 795 og 855 m.o.h. Adkomst til planområdene vil med bil skje 

via det interne vegsystemet på Mosetertoppen, mens det med ski kan skje både fra Hafjell 

alpinsenter og via områder i reguleringsplan for Haugann, ved bru over Mosåa i området ved 

skistadionanlegget. 

 

1.2 Forslagsstiller/tiltakshaver 

Forslagsstiller er Mosetertoppen Hafjell AS og Øyer-Tretten Idrettsforening. 

 

1.3 Bakgrunn for planen 

Hensikten med planarbeidet er å legge til rette for utbygging av stadion og konkurranseløyper for 

langrenn med tilhørende parkering, arrangementsbygg/målhus og snøproduksjon mv. I tillegg 

inngår også detaljregulering av utbyggingsområdene FB7, FB8-3 og FB10 i godkjent 

reguleringsplan for Mosetertoppen. Det skal også etableres parkeringsarealer i området regulert 

til FP og i tilknytting til U3 i planen for Mosetertoppen. Området U3 er foreslått omregulert til et 

kombinert område, bestående av samferdselsanlegg og teknisk infrastruktur, skiløyper og 

næringsbebyggelse. 
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2. PLANSTATUS 

2.1 Kommuneplan 

I kommuneplanens arealdel for 2000 - 2010, vedtatt 30.11.2000 ligger deler av foreslått 

reguleringsformål inne på område LNF 2 og LNF4. 

 

 

Figur 2.1 Utsnitt av kommuneplanens arealdel for 2000 – 2010. 

2.2 Kommunedelplan Øyer Sør 

I kommunedelplan for Øyer Sør (2006-2015), vedtatt 31.05.2007 ligger planområdet innenfor 

områder regulert fritidsbebyggelse, LNF4-område, alpinanlegg og naturområde for grunnvann.  

Planbestemmelser og retningslinjer for disse områdene er nedfelt i gjeldende plandokumenter. 

 

Figur 2.2 Utsnitt av kommunedelplan for Øyer sør  
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2.3 Reguleringsplan 

2.3.1 Mosetertoppen 

Reguleringsplan for Mosetertoppen ble vedtatt 28.05.2009. Denne reguleringsplanen vil 

overlappe deler av gjeldende reguleringsplan. Aktuelle områder er i dag regulert til hhv. 

fritidsbebyggelse (FB), alpin- og langrennsløyper (SL), landbruk (L), privat veg (PV), felles 

parkering (FP), vannspeil (FLS), bevaring kulturminner (SP) og kombinert formål privat veg / 

alpin- og langrennsløyper (U3) i to plan.  

 

All regulert fritidsbebyggelse i dette planforslaget skal hovedsakelig skje innenfor tidligere 

regulert fritidsbebyggelse i gjeldende reg.plan for Mosetertoppen. 

 

 

Figur 2.3 Utsnitt av reguleringsplan for Mosetertoppen 

2.3.2 Haugan 

Reguleringsplan for Haugan ble vedtatt 15.12.2011. Denne reguleringsplanen vil overlappe 

mindre deler av gjeldende reguleringsplan. Disse områdene er i dag regulert til hhv. 

skiløypetrasè (SL), landbruksformål (LNFRL) og friluftsområde i sjø og vassdrag (FOS). 

Plangrensen for denne detaljreguleringsplanen er tilpasset grensen for gjeldende plan for 

Haugan. 
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Figur 2.4 Utsnitt av reguleringsplan for Haugan 
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3. PLANPROSESS 

3.1 Forhåndskonferanse 

Det ble avholdt forhåndskonferanse med Øyer Kommune den 21.01.2013. Referat fra 

forhåndskonferansen foreligger.  

 

Senere er det avholdt et orienteringsmøte med Oppland Fylkeskommune ved kulturarveenheten 

den 05.02.2013 for å klare forhold til eventuelle automatisk fredete kulturminner innenfor 

planområdet. Referat fra møtet foreligger. 

3.2 Kunngjøring av igangsatt planarbeid 

Det er foretatt to varslinger om oppstart av reguleringsplan innenfor dagens 

reguleringsplanforslag og plangrense. 

 

Første gangs kunngjøring av oppstart planarbeid omfattet to separate varslinger. Tiltakshaverne 

ønsker å utarbeide to reguleringsplanforslag på grunn av ulike framdriftsplaner for 

gjennomføring. Disse to planavgrensningene ligger henholdsvis sør og nord for elva Mosåa. 

 

Disse to varslingene ble foretatt 04.03.2013 med brev til berørte parter i henhold til adresseliste 

fra Øyer Kommune og annonsering i Gudbrandsdølen Dagningen den 04.03.2013. 

 

Andre gangs begrenset kunngjøring av oppstart planarbeid på grunn av utvidet plangrense for 

søndre plan ble foretatt 19.04.2013 med brev til berørte parter i henhold til adresseliste fra Øyer 

Kommune.  

 

I forbindelse med disse annonseringene har det kommet merknader fra følgende til varsel om 

oppstart av reguleringsplanarbeidet: 

 

 Fylkesmannen i Oppland 

 Oppland Fylkeskommune ved Kulturarveenheten / Regionalenheten. 

 NVE 

 Statens Vegvesen 

 Landbrukskontoret i Lillehammer-regionen 
  



 

 

 

 

 

 

 

Ramboll 

3.3 Innkomne merknader ved varsel om oppstart. 

I henhold til Plan og bygningsloven §12-7 ble oppstart planarbeid annonsert 04.03.2013, 

samtidig som aktuelle offentlige etater og naboer ble underrettet skriftlig. Det ble sendt ut 

varsling for både denne plan og for planen nordafor samtidig. 

 

Nedenfor følger en oppsummering av innkomne merknader i forbindelse med varsling av de to 

igangsatte reguleringsplanarbeidene. 

3.3.1 Fylkesmannen i Oppland 

Fra fylkeskommune kom det 2 brev i forbindelse med varsling oppstart planarbeid for 

henholdsvis disse to planforslagene. 

 

Nedenfor følger en samlet kortfattet oppsummering av deres merknader fra disse to brevene. 

 

Konsekvensutredning: 

 Fylkesmannen mener at etablering av skistadion med bygninger og konkurranseløyper 

ikke vil være i tråd med LNF-formålet i kommuneplanen eller med landbruksformålet i 

reguleringsplanen. Fylkesmannen oppfatter denne saken som en detaljregulering og i 

henhold til forskrift om konsekvensutredning skal detaljregulering som innebærer endring 

av kommuneplanen eller områderegulering vurderes etter § 4 i KU-forskriften. 

Fylkesmannen forutsetter at det foretas en ny vurdering av om disse planforslagene må 

konsekvensutredes i henhold til denne forskriften. 

 

Forslagstillers kommentar: 

I følge kommuneplanen og kommunedelplanen Øyer Sør ligger de deler av 

reguleringsplanforslaget som ikke inngår i gjeldende reguleringsplan for henholdsvis 

Mosetertoppen og Haugan i områder avsatt til LNF-områder. Innenfor disse områdene er det 

tillatt med bygging i tilknytning til stedbunden næring og tillatt å opparbeide skiløyper og mindre 

skitrekk som knytter hytteområdene opp mot alpinlegget og fjellet. Disse områdene har stor 

betydning som natur og friluftsområde for turistutbygging rundt Øyer, Hafjell og Hafjell 

Alpinsenter. 

Innenfor disse avsatte LNF-områdene skal det ikke reguleres fritidsbebyggelse i dette 

reguleringsforslaget, men kun opparbeides en stadionflate med målhus/arrangementshus og 

langrennsløyper på en skånsom måte, noe som vil bidra til og styrke Øyer og Hafjell som en 

vinterdestinasjon. Man mener derfor dette må anses ikke å være i strid med kommunedelplanen 

og dens formål. 

 

Landbruk 

 I følge fylkesmannen utgjør de to reguleringsplanforslagene ca. 560 daa og i følge Skog 

og landskap er anslagsvis 85-90% av dette arealet dyrkbart. Ca. 300 daa av disse 

arealene ligger i LNF-område utenfor kommunedelplan for Øyer Sør. En utbygging her vil 

få vesentlige konsekvenser for dyrkningsmulighetene i området. Fylkesmannen mener at 

disse planforslagene innebærer større omdisponering av landbruks-, natur- og 

friluftsområder som kan være av stor betydning for landbruksvirksomhet, jf. KU-

forskriften § 4 bokstav f. Dette vil tilsi at planen bør konsekvens utredes. Dersom Øyer 

Kommune konkluderer med at planforslagene ikke utløser krav til konsekvensutredning, 

må det likevel redegjøres for virkninger av planforslaget i planbeskrivelsen. 
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Forslagstillers kommentar: 

Innenfor foreslått planavgrensninger foregår det ift landbruksmessige forhold kun utmarksbeite 

for sau på sommerstid. Ved etablering av grønne stadionanlegg og langrennsløyper vil det bli 

tilrettelagt for bedre beitemark på sommeren i disse trasene. Dette vil øke omfanget av arealer til 

beitemark og gi en positiv effekt. 

 

Når det gjelder skogsdrift innenfor planavgrensningene foregår det lite aktivitet her. Områdene 

ligger over verneskogsgrense, så hogging av løypetraser skal gjøres som et minimumstiltak. 

Løypetrasene blir omtrentlig 12-15m brede der hvor det er løyper i begge retninger. 

 

 

 Da det er dyrkbart areal innenfor planområdet krever fylkesmannen at det lages en 

arealoveroversikt som viser omdisponering av dyrka og dyrkbart areal samt til hvilke 

formål disse omdisponeres. 

 

Forslagstillers kommentar: 

Arealoversikt utarbeides og gjengis i planbeskrivelsen pkt. 4.6.3 

 

Miljø og landskap 

 Det skal legges vekt på at fritidsbebyggelse skal lokaliseres og utformes med vekt på 

landskap, miljøverdier, ressursbruk og estetikk. For å oppnå miljømessige gode løsninger 

anbefaler fylkesmannen at miljøverndepartementets veileder «Planlegging av 

fritidsbebyggelse (T-1450)» legges til grunn i planarbeidet. Det anbefales at det settes 

krav om visualisering som viser nær- og fjernvirkning, og at vurderinger av 

landskapsvirkning og miljøhensyn innarbeides i planbeskrivelsen. 

 

Da deler av planområdet ligger i delvis bratt terreng og terrenghelningsgrad for tillatt 

fritidsbebyggelse må vurderes iht. T-1450, må eksponering og store terreng- og 

vegetasjonsinngrep følges opp ved utforming av planen 

 

Forslagstillers kommentar: 

Områdene for fritidsbebyggelse ligger i relativt slake områder og vil være lite eksponert for 

omgivelsene. Terrenginngrep på enkelttomter blir ivaretatt gjennom reguleringsbestemmelsene 

og skal synliggjøres i hver enkelt byggesøknad. 

Det vises til reguleringsbestemmelsen vedrørende krav til terrenginngrep, material valg og 

bygningsform. 

 

Klima og energi 

 Fylkesmannen ber om at alternative energiløsninger for området blir vurdert ut fra 

hensyn til klima og energieffektivitet. 

 

Forslagstillers kommentar: 

Tradisjonelle energikilder skal benyttes, da dette allerede er utbygd i nærliggende områder og 

ligger til rette for det. 

 

Hvordan de enkelte hytteeierne ønsker å legge til rette sine energikilder og bygningsmessig 

utforming av hytta iht. reguleringsbestemmelsene blir vurdert i hver enkelt byggesak. 

 

 

 Fylkesmannen ønsker at alternative transportløsninger blir vurdert mht. intern transport 

innenfor planområdet og betjening av området med kollektivtransport.  
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Forslagstillers kommentar: 

Tradisjonelle transportløsninger er mest aktuelt innenfor denne type planområder, da bruken av 

fasiliteter skjer i kortere bestemte tidsperioder. Tilgjengeligheten til områdene skal være fleksible 

og derfor må det påregnes at bruka av personbiler vil bli det fremherskende. Det understrekes 

likevel at det er lagt vekt på god tiknytning til langrennsløypenett og til Hafjell alpinsenter, slik at 

bilbruk internt i området begrenses i størst mulig grad. 

 

 

Naturmangfold 

 Fylkesmannen ber om at vurderinger etter naturmangfoldloven § 8-12 innarbeides i 

planbeskrivelsen, og det tas hensyn til naturverdier gjennom bruk av arealformål og 

bestemmelser. 

 

I følge naturbase/artskart er den rødlista fuglearten fjellmyrløper registrert innenfor 

planområdet. Status til arten må avklares og ivaretas gjennom det videre planarbeidet. 

 

Forslagstillers kommentar: 

Det foretas søk i naturbase/artskart og resultater oppsummeres i planbeskrivelsen.  

Status og ivaretakelse til registrert rødlista art avklares nærmere i planprosessen. 

 

Vassdrag 

 Planområdet grenser til elva Mosåa. Det er nasjonalt mål å bevare strandsone som natur- 

og friluftsområde tilgjengelig for alle, og sikre vassdragslandskap og vassdragsbelter. 

 

I følge St.meld.nr.26 (2006-2007) er kommunene oppfordret til å fastsette byggegrenser 

langs vassdrag, og følge opp disse i detaljplaner og byggesaker. Det forutsettes at 

bebyggelse leggs i god avstand til vassdraget, og arealene i strandsonen reguleres til 

friluftsområde med allmenn tilgjengelighet. 

 

Forslagstillers kommentar: 

Det reguleres et belte på minimum 6m fra elvekant til formålet Bruk og vern av sjø og vassdrag. 

Det er ikke regulert byggegrense langs vassdraget. 

 

 Gjennom planområdet går det også en mindre bekk. Det anbefales at bekken beholdes 

åpen som et natur- og landskapselement, og i følge vannressursloven § 11 skal det 

opprettholdes et naturlig vegetasjonsbelte langs vassdrag som motvirker erosjon og 

avrenning. Det bør avsettes et tilstrekkelig bredt grøntbelte langs vassdraget og gis 

bestemmelser om bevaring av kantvegetasjon. Det bør settes minstekrav til bredde og 

høyde på kantvegetasjon, jf. pbl. § 12-7 nr.9. 

 

Forslagstillers kommentar: 

Det foreslås ikke innregulert eget grøntbelte til bevaring av kantvegetasjon, men bekken holdes 

åpen som et natur- og landskapselement. Ved kryssing av veg skal bekken legges i stikkrenner 

dimensjonert for 200-års flom og både inn- og utløp skal steinplastres. 
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Avløpsløsninger 

 Fylkesmannen antar at hyttefeltene er planlagt utbygget som et høystandardsområde, og 

forutsetter at vann- og avløpsløsninger avklares gjennom planarbeidet ved krav om felles 

VA-plan. Det er viktig å avklare denne type infrastruktur for å sikre tilfredsstillende 

vannforsyning og unngå fare for forurensning og redusert vannkvalitet. 

 

Forslagstillers kommentar: 

Alle byggeområder skal knyttes til offentlig vann- og avløpsnett, og tilkobles allerede utbygget 

offentlig nett i forbindelse med reguleringsplan for Mosetertoppen. 

Prosjektmaterialet for vann- og avløpsnett skal legges fram for kommunen for godkjenning før 

arbeidene startes opp. Prosjektmaterialet skal ha regler for vern og stell av vegetasjon i 

anleggsperioden. 

 

 

Reguleringsplanforslag på sosi-format 

 Når planforslaget sendes på høring skal ett eksemplar av SOSI-fil og pdf-fil sendes til Statens 

Kartverk for digital lagring av arealplanen i en egen regional høringsdatabase.  

Disse filene må være identiske med plankartene som sendes på høring. Statens Kartverk vil 

utføre en teknisk kontroll av planen og melde evt. rettingsbehov tilbake til kommunen. 

 

Forslagstillers kommentar: 

Sosi-fil iht. gjeldende sosi-versjon og pdf-fil av planforslaget sendes til Statens Kartverk ved 

høring av planen. 

 

 

3.3.2 Oppland Fylkeskommune 

Regionalenheten 

 Regionalenheten påpeker at det er viktig å gjøre vurderinger av fareområder innenfor 

planområder og at ROS-analysen beskriver utfordringer ved vårsmelting og smeltevann fra 

snøproduksjon. 

 

Forslagstillers kommentar: 

Det utarbeides egen ROS-analyse og vurderinger og tiltak i forhold til nevnte temaer omtales og 

utredes i rapporten. 

 

 Regionalenheten minner videre om at det i pbl. § 5-1 nå er lagt større vekt på aktiv 

medvirkning i planprosesser, og det i planbeskrivelsen redegjøres for medvirkningsopplegget 

og hvordan det er lagt til rette fra grupper som krever spesiell tilrettelegging for å kunne 

delta. Det må også gjøres vurderinger i forhold til universellutforming og at området skal 

være tilgjengelig for flest mulige brukergrupper. 

 

Forslagstillers kommentar: 

Medvirkningsopplegget er ivaretatt gjennom oversendelse av varsel om planarbeid til kommunalt 
råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne i Øyer Kommune, og det er bedt om deres uttalelse 
til igangsatt planarbeid. 
 
Oversendt planskjema i forbindelse med varsel oppstart reguleringsplanarbeid viser en oversikt 
over etater, instanser og interesseorganisasjoner som kan tenkes å medvirke til planprosessen.  
Dette skjema holdes fortløpende oppdatert og følger hele planprosessen. 
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Aktivitetsområder som skiløyper, stier og øvrige fasiliteter tilrettelegges normalt ikke for 

bevegelseshemmede ut over at det er mulighet for spesialtilpasset bruk i form av idrett for 

funksjonshemmede, som benytter vanlige idrettsanlegg og idrettsfasiliteter 

 

Det vises også til fagperson Torbjørn Broks Pettersen hos Olympiatoppen, som i en årrekke har 

tilrettelagt skistadionanlegg og skiløyper for bevegelseshemmede utøvere. Vedkommende har 

vært designer av dette skianlegget og løypenett. 

 

Kulturarvenheten 

 Deler av planområdet er tidligere befart, men det er behov for supplerende befaring for å 

dekke de områdene som ikke tidligere er befart. Det er også behov for 

kontrollregistreringer av enkelte av lokalitetene som tidligere er befart. Kostnadsoversikt 

er vedlagt merknaden. 

 

Forslagstillers kommentar: 

Befaring av gjeldestående områder og kostnader er akseptert. 

 

Videre fra kulturarvenheten: 

 I forbindelse med tidligere registreringsundersøkelser er det påvist en rekke automatisk 

fredete kulturminner, jf. kulturminnelovens §§ 4b, 6 og 8. Dersom det ikke lar seg gjøre 

å sikre kulturminnene et godt og varig vern i planen, kan det søkes om dispensasjon fra 

den automatiske fredningen i henhold til kulturminnelovens § 8 fjerde ledd når plan 

legges ut til offentlig ettersyn. 

 

 Det er antydet fra tiltakshaver det er ønskelig med en revurdering av de kulturminnene 

som ligger til bevaring innenfor gjeldende plan på Mosetertoppen. Fylkeskommunen ser 

behov for en ny gjennomgang av både de tidligere registrerte og eventuelt nyregistrerte 

kulturminner på bakgrunn i dette igangsatte planarbeid. Fylkesmannen ønsker også at 

planområdet utvides og omfatter også jernvinneanlegg med id 113112 slik at dette kan 

reguleres til bevaring i planen. Ved søknad om dispensasjon fra kulturminneloven for ett 

eller flere allerede bevarte funn, vil en utvidelse av planområdet sikre et representativt 

utvalg av kulturminner innenfor nytt planområde. 

 

Forslagstillers kommentar: 

Planområdet blir ikke utvidet til å inkludere id 113112. Det har sammenheng med at bruk av 

dette området etter nærmere vurdering av løypetraséer ikke er nødvendig, samt økte gebyr- og 

behandlingskostnader for reguleringsplan i Øyer Kommune. 

 

Det er aktuelt å søke dispensasjon fra kulturminneloven for alle funn som er regulert til bevaring 

i gjeldende reguleringsplan for Mosetertoppen. Dette blir gjort i henhold til lovverket.  
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3.3.3 NVE 

Overvann 

 Etablering av skiløyper og skistadion vil gi økt og endret avrenning. Det må lages en 

overvannshåndteringsplan som sier noe om mengder i forhold til kapasitet i både grøfter, 

stikkrenner og evt. områder/vassdrag man leder overvann ut i. Disse områder/vassdrag må 

være dokumentert tilstrekkelig kapasitet til å kunne ta unna overvannet også i 

flomsituasjoner, hvis ikke vil dette gi økt flom og skredfare. Disse forhold må utredes 

tilstrekkelig og gå klart fram av planen. 

 

Forslagstillers kommentar: 

I forbindelse med reguleringsplanen for Mosetertoppen ble det gjennomført og utarbeidet 

overvannshåndteringsplan som omtaler dette temaet. Det vises til dette dokumentet og 

plankartet for nedslagfelt til bekkene i området. 

 

Ved etablering av nye snølagte arealer vil det etableres langsgående grøfter som infiltrerer vann i 

grunnen. I følge NGU sine kartbaser har grunnen innenfor planområdet middels god 

infiltrasjonsevne.  

 

Ved etablering av nytt vegsystem innenfor planområdet etableres det tilstrekkelige grøfter og 

stikkrenner gjennom veg, som fører overflatevannet til eksisterende bekkeløp. Disse bekkeløpene 

renskes mht. til gjengroing slik at kapasiteten økes og alle inn- og utløp i stikkrenner 

steinplastres. Avskjærende grøfter er og blir etablert innenfor planområdet.  

 

Vassdrag 

 Planområdet omfatter vassdrag og vassdrag må vises med eget arealformål. Inngrep i 

vassdrag må unngås og vassdragskrysninger bør utformes som brukrysninger som må kunne 

ta unna en 200-års flom og uten pilarer. Krav til flomdimensjonering bør inn 

planbestemmelser. 

 

Forslagstillers kommentar: 

Det reguleres inn et 6m bredt belte fra elvekant til bruk og vern av sjø og vassdrag. 

Eksisterende bekker med hensyn til stikkrennegjennomløp dimensjoneres for 200-års flom og 

disse punkene tas inn reguleringsbestemmelsene. 

 

 Eventuelle vassdrag og vassdragsnære tiltak må dokumenteres tilstrekkelig. 

 

Forslagstillers kommentar: 

Det skal ikke foretas noen vassdragsnære tiltak unntatt etablering av Blæsterfalla skibru over 

Mosåa (nord for formålet SKT4). Dette er et tiltak som utføres i forkant av denne planprosessen, 

og tiltaket er godkjent i Øyer Kommune med vedtaksnr. DS-PU 36/13. 

 

 NVE anbefaler at eksisterende bekkeløp ikke lukkes eller legges om. Tiltak i og i nærhet til 

vassdrag må ikke føre til negative konsekvenser for andre allmenne interesser. 

 

Forslagstillers kommentar: 

Eksisterende bekker innenfor planområdet opprettholdes i størst mulig grad. Det kan forekomme 

at bekker legges om på mindre partier pga. av veger, parkering og bebyggelse.  

En omlegging av bekker vil være med å øke kapasitetene på disse slik at vegrøfter og 

tverrgående dreneringsgrøfter kan føres til utbedret bekkeløp. Ellers skal det ikke fylles mot 

bekker og ikke foretas lagring av jordmasser langs bekkeløp under anleggsperioder. 
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Vannuttak / snøproduksjon  

 NVE ønsker at det redegjøres hvordan man har tenkt å ta vann til snøproduksjon ved 

etablering av tidligløyper. Vannuttak til dette er i utgangspunktet konsesjonspliktig jf. 

vannressursloven § 8 og 18. Hvis man planlegger å benytte eksisterende vannuttak, må man 

også redegjøre for hvilke vannuttak det gjelder, hvilke tillatelser som evt. gjelder for dette 

uttaket, uttaksmengder, uttaksperiode med mer. Vannuttak til snøproduksjon kan ikke 

behandles som et vedtak etter pbl, men må behandles som en konsesjonssak etter 

vannressursloven. Ved omtaler og utredelse til vannuttak i KU til arealplanen, kan 

konsesjonsbehandlingstiden forkortes. 

 

Forslagstillers kommentar: 

Det skal etableres vannspeil innenfor planområdet og det er tenkt å bruke overskuddsvannet fra 

dette vannspeilet i området skianlegget til snøproduksjon i forbindelse med tidligløyper. Ved å 

etablere vannspeil kan en samle opp overflatevann, bruke det til snøproduksjon og kontrollere 

utslippsmengder videre til Mosåa. En eventuell snøproduksjon vil foregå i en begrenset 

tidsperiode tidlig i vintersesongen. På denne måten tilføres ikke vann fra andre områder utenfor 

planområdet. 

 

Etablering av vannspeil vil også være med kontrollere og regulere store nedbørsmengder ved å 

redusere avrenningen videre nedover bekkeløp. 

 

Søknad om tiltak og tillatelse til etablering av vannspeil blir foretatt i forbindelse med byggesak. 

3.3.4 Statens Vegvesen 

 Planområdene ligger ikke i direkte atkomst fra fylkes- eller riksveg. Forhold til dette 

vegnettet skal også være avklart i overordnet plan. Statens vegvesen vil påpeke viktigheten 

av sikre forhold for gående/skigående i forhold til biltrafikk og parkering i et avgrenset og til 

tider befolket område. 

 

Forslagstillers kommentar: 

Forholdet til vegnettet er tidligere vurdert i forbindelse med kommunedelplanen for Øyer Sør, og 

blir ikke nærmere omtalt. 

 

Det skal etableres adkomstveg til skistadion via det interne vegsystem i denne planen og i planen 

for Mosetertoppen. Det skal etableres parkeringsarealer i tilknytning til skistadion med 

planfrikryssing av løypenettet. 

3.3.5 Landbrukskontoret i Lillehammer-regionen 

 Planområdet benyttes i dag til utmarksbeite for sau. Det påpekes at tiltak og aktiviteter i 

slike områder må ta hensyn til beitebruken. Landbrukskontoret mener at det bør legges 

føringer for faste installasjoner f.eks gjerder, slik at disse ikke skaper hindringer for 

beiteretten, beitedyr sin frie ferdsel og innebærer fare for beitedyr.  I størst mulig grad bør 

installasjoner nedmonteres / fjernes etter vintersesong. Sikringsgjerder må fjernes etter endt 

sesong. Arrangementer i området sommerstid bør gjennomføres med hensyn til beitebruken i 

området. 

 

Forslagstillers kommentar: 

Løse installasjoner som benyttes i forbindelse med vinterbruk (f.eks stadiongjerder, reklameskilt, 

mobile snøkanoner etc.) demonteres eller vinterbruk. 

Arrangementer sommerstid vil hovedsakelig foregå på skistadionområdet og i opparbeidet 

løypenett. Eventuelle mobile installasjoner demonteres etter endt aktivitet.  
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3.4 Innkomne merknader ved offentlig ettersyn; Se egne notater. 

Oppsummering av innkomne merknader til planforslaget etter offentlig ettersyn er gitt i egne 

notater: 

 

3.4.1 Fylkesmannen i Oppland; se eget notat fra Structor AS 

 

3.4.2 NVE; se eget notat fra Structor AS 

 

3.4.3 Oppland Fylkeskommune ved kulturarvenheten og regionalenheten  

Se merknadsnotat 02 fra Rambøll Norge. 

3.4.4 Øvrige merknader 

Se merknadsnotat 01 fra Rambøll Norge AS 
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3.5 Saksbehandling 

Planen har vært ute til offentlig ettersyn og er justert etter vurdering av innkomne merknader 

som er beskrevet foran. 

 

Etter dette tas saken opp til behandling i planutvalget i kommunen, før planen legges fram for 

kommunestyret til vedtak. Hvis større endringer vedtas må planen, eventuelt deler av planen, 

legges ut til offentlig ettersyn på nytt. 

 

Kommunestyrets vedtak vil bli annonsert i lokalavisene. Berørte parter orienteres skriftlig om 

vedtaket sammen med opplysninger om klageadgang. Fylkesmannen, fylkeskommunen og 

statlige fagmyndigheter kan reise innsigelse mot plangodkjenningen. 

 

Eventuell innsigelse behandles først som mekling av Fylkesmannen.  

Dersom mekling hos fylkesmannen ikke fører fram, må planen oversendes til 

Miljøverndepartementet for avgjørelse.  

 

Når planen er endelig godkjent vil vedtaket bli kunngjort ved annonsering og eventuell skriftlig 

underretning. 
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4. BESKRIVELSE AV PLANEN 

4.1 Hovedinnhold 

4.1.1 Formålsinndeling 

Hovedsakelig skal det regulerings skianlegg med tilhørende løypenett og fritidsbebyggelse i ulike 

former. På grunn av forskjeller i topografien er det i reguleringsbestemmelsene tatt inn ulike 

former for tillatt bebyggelse. 

 

Områdene BFR 1 – BFR 11: 

Disse områdene detaljreguleres med infrastruktur og fritidsbebyggelse. Dette feltet reguleres iht. 

reguleringsbestemmelsene pkt. 4.4, 4.5, 4.6 og 4.7. 

 

I vedtatt reguleringsplan for Mosetertoppen er disse områdene regulert i henhold til pkt.4.4 

(enkelttomter) og pkt.4.5 (småtomter) i disse bestemmelsene. I dette planforslaget tas det inn i 

tillegg pkt. 4.6 (tuntomter) og pkt. 4.7 (leilighetsbygg) for disse områdene. Grunnen til disse 

tilleggsbestemmelsene er å få til en mer fleksibilitet i utbyggingsform avhengig av 

markedsetterspørselen av bygningstyper i framtiden.   

 

Område BFR 12: 

Dette området skal detaljreguleres med infrastruktur og fritidsbebyggelse. Dette feltet reguleres 

iht. reguleringsbestemmelsene pkt. 4.4. 

 

I tillegg til regulert fritidsbebyggelse består planforslaget av følgende formål. 

 Skiløype 

 Skianlegg 

 Veg 

 Gang- og sykkelveg 

 Parkering 

 Overvannsnett 

 Kombinert formål skianlegg/skiløype/veg/parkering. 

 Kombinert formål veg/skiløype/næringsbebyggelse 

 Vegetasjonsskjerm 

 Friluftsområde 

 Friluftsområde i sjø og vassdrag 

 Kombinert friluftsområde i sjø og vassdrag/skiløype 

4.1.2 Skiløyper 

I området for eksisterende reguleringsplan for Mosetertoppen er det i dag en mindre alpinløype, 

en turløype for langrenn og to sløyfer med belyste langrennsløyper som funger som ski inn og ski 

ut av feltet. Disse blir ivaretatt i planforslaget. På plankartet er det illustrert nye skiløyper 

innenfor regulert område. Før arbeid med etablering av disse løypene skal aktuelle tiltak omsøkes 

til Øyer kommune. 

 

4.1.3 Skianlegg 

Det skal etableres et stadionanlegg for langrenn innenfor planområdet (formålet SKI1). Innenfor 

dette området er det planlagt stadionflate med belyste løyper, arrangementsbygg / målhus, 

parkering og adkomstmuligheter. 
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4.2 Adkomst og parkering 

Adkomsten til planområdet skjer via eksisterende vegnett opp- og inn i gjeldende reguleringsplan 

for Mosetertoppen. Alle utbyggingsområder skal utbygges med infrastruktur og parkeringsarealer 

for brukere av skistadionanlegget og øvrig løypenett innenfor planområdet. 

 

Det er forutsatt at all parkering skal skje i tilknytning til den enkelte boenhet, enten i egne 

parkeringskjellere i tilknytning til utbyggingsområdene eller på den enkelte tom i tilknytning til 

hyttetomt. Det er foreslått 1 parkingsplass pr. boenhet. I tillegg skal det opparbeides minimum 

20% ekstra gjesteparkering. 

 

4.3 Kombinert formål veg / skiløype /næringsbebyggelse. 

Dette gjelder området som i dag har fått betegnelsen «Utsiktspunktet» og hvor det er etablert et 

planfritt krysningspunkt for skiløyper /alpinister og vegtrafikk. Dette punket er i dag blitt til et 

signal- og landemerke innenfor Moseterområdet. Forslagstiller ønsker å videreutvikle dette 

området med virksomhet tilknyttet de funksjoner og aktiviteter som er etablert innenfor 

Mosetertoppen og Hafjellområdet. 

 

Området V/SKT/N er foreslått til et kombinert formål bestående av veg, skiløype og næring i 

flere plannivå. For formålet næringsbebyggelse N er området foreslått til næringsbebyggelse. 

Bebygd areal (BYA) for næringsbebyggelse skal ikke overstige 80% og maksimal regulert 

kotehøyde for næringsbebyggelse blir ca. +837.50 m.o.h. 

4.4 Offentlig vegnett 

Området betjenes via privat veiselskap og veibom i Mosætervegen. 

4.5 Jord- og skogbruk 

Gjennomføringen av planforslagene vil påvirke driftsforholdene for landbruket i noen grad. Deler 

av arealene som i kommunedelplan er vist til landbruksområder vil brukes til skiløyper vinterstid 

og beitemark sommerstid. 

 

Hovedsakelig ligger foreslåtte områder i skogsområder og myrterreng. I dag benyttes store deler 

av planområdet til utmarksbeite.  Se figur under hentet fra Direktoratet for Naturforvaltnings 

WMS-kartklient (http://dnweb12.dirnat.no/wmsdn/) og naturbase 

(http://dnweb12.dirnat.no/nbinnsyn/). 

 

Ny etablerte løyper vil sommertids fungere som beiteområder.  
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Figur 4:  Utsnitt fra Naturbasen over arealressurser N5 (skog og landskap) 

4.6 Kabler og ledninger, vann og avløp 

Alle byggeområder og skianleggområdet skal knyttes til det offentlige vann og avløp, samt el- og 

telenettet. 

 

Den utbyggingen som er forespeilet i dette reguleringsplanforslaget skal betjenes av eksisterende 

ledningsnett (alpinstrengen). Det skal etableres grenledninger til utbyggingsområdene fra 

hovednettet. Kapasitetsvurderinger må gjennomføres. 

 

Det blir etablert trafostasjoner innenfor regulert område som skal betjene forespeilet utbygging. 

Strøm hentes fra høyspentnett i Skåklevegen. 

 

Overskuddsvannet fra nye regulerte vannspeil er tenkt å benyttes til tidlig produksjon av snø til 

bruk på skianleggområdet og i lysløypa. 

 

4.7 Arealoversikt  

 

Område Areal (daa) Sum pr. formål 

BFR 1 29,498  

BFR 2 17,374  

BFR 3 9,575  

BFR 4 10,631  

BFR 5 10,741  

BFR 6 29,422  

BFR 7 4,875  

BFR 8 7,236  

BFR 9 11,627  

BFR 10 6,344  

BFR 11 2,834  

BFR 12 17,929  

Sum BFR  158,086 
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SKT 16,672  

SKI 23,38 40,052 

   

V,GSV,P, V/SKT/N,  

SKI/SKT/V/P  21,181 

   

FR  206,493 

   

Øvrige (FKS, 

FKS/SKT, VS)  30.362 

   

Sum hele planområdet 456,174 

Tabell 1: Tabell oversikt formålsareal R01. 

 

4.7.1 Arealdisponering. 

Innenfor disse planavgrensningene består landskapet av hovedsakelig av skog med varierende 

bonitet og myrområder. 

 

Reguleringsplanen dekker et areal på totalt ca. 456 daa. Av dette er ca. 158 daa avsatt til 

utbyggingsformål, ca. 236 daa til vegetasjonsområder og friluftsområder på land og i sjø, ca. 41 

daa til løyper og skianlegg og ca. 21 daa til trafikkområder (veger og parkering og 

skjæringer/fyllinger). 

 

4.7.2 Omdisponering av dyrka og dyrkbart areal. 

Nedenstående arealer blir omdisponert fra skog av ulik bonitet til bebyggelse og anlegg samt 

Samferdselsanlegg og teknisk infrastruktur.  

 

Praktisk talt hele planområdet er klassifisert som dyrkbart hos Norsk institutt for skog og 

landskap. Dette innebærer at de samme arealer omdisponeres fra dyrkbart areal til de angitte 

formål. 

 

Markslag/bonitet: Omdisponeres til: 

Fritidsbebyggelse Samferdselsanlegg og  

teknisk infrastruktur 

Skiløypetrasé 

 

Skog middels bonitet 133500m2 8350m2 8800m2 

Skog lav bonitet 8350m2 365m2 10500m2 

Skog uproduktiv 

bonitet 

20000m2 1600m2 3492m2 

 

Myr 5600m2 550m2 1050m2 

Totalt: 167450m2 10865m2 23850m2 

 
  



 

24 (32) PLANBESKRIVELSE 

 

 

 

 

 

Rambøll 

5. VURDERINGER IFT MILJØ OG SAMFUNN 

5.1 Miljø 

5.1.1 Landskap 

 

I overordnet målestokk ligger planområdet i et landskapsrom som dekker hele Øyer Sogn. Dette 

landskapsrommet er avgrenset av de to markerte li-sidene i øst og vest.  

 

Mot sør er landskapsrommet avgrenset av store sammenhengende skogsareal og mot nord av at 

dalen gjør en sving ved Skjønsbergaksla og Vardekampen. 

 

Landskapet i hele dette området, sett fra dalbunnen, er sterkt preget av jordbruksbebyggelse og 

dyrkajord. Spesielt helhetlig og dominerende i landskapet er den varme midtlia på østsiden av 

elva. Denne strekker seg som et sammenhengende bånd bortover lia og formidler overgangen 

mellom den tettere bosettinga nede i dalen og skogområdene lenger opp.  

 

Fjernvirkning for reguleringsplanforslaget 

 

Sett fra dalbunnen ligger de planlagte utbyggingsområder lite eksponert til, da de for en stor del 

ligger ovenfor skogshorisonten.  

 

De planlagte områdene ligger ovenfor reguleringsplanene for henholdsvis Mosetertoppen og 

Haugan, og vil ikke være synlig fra dalbunnen. 

 

Fra ståsteder lengre opp i dalsiden vil stadionanlegget og skiløypene faller naturlig inn i 

landskapet, da det vinterstid vil være skiløyper og sommerstid grønne beiteområder. 

 

5.1.2 Kulturminner og kulturmiljø 

Ved tidligere befaringer og registeringer er det funnet automatisk fredete kulturminner innenfor 

planavgrensningene. I henhold til vedtatt reguleringsplan for Mosetertoppen er disse regulert til 

bevaring. Det vil bli foretatt befaringer og registeringer av de områdene som tidligere ikke er 

undersøkt og kontrollregisteringer av tidligere registrerte kulturminner. 

Det er blitt antydet fra Oppland fylkeskommune at det er potensiale for funn av fangstgroper som 

inngår som en del av et større fangstanlegg innenfor det nordøstre planforslaget. 

 

Nye registrerte funn og tidligere registrerte funn utenfor vedtatt plan for Mosetertoppen reguleres 

til bevaring av kulturminner. Det gjelder blandet annet kulturminne med id 151802, 151795, 

151867, 29497 (skadet – status må avklares), 113113 og 151921. 

I tillegg er det registrert to jernvinneanlegg tett opp til planområdet. Disse har id 113112 og 

116976. Da disse er utenfor planområdene blir de ikke inkludert i dette planforslaget. 

 

Når det gjelder tidligere registrerte funn innenfor vedtatt plan for Mosetertoppen med id 151880, 

151913, 151916, 102376, 102404, 151811 og 102394 vil disse kulturminner bli søkt om 

dispensasjon og frigitt i forbindelse med at reguleringsplanen ligger ut til offentlig ettersyn. 

 

Den generelle teksten om hvilke tiltaket som skal gjøres ved eventuelle funn i marka, er tatt inn 

reguleringsbestemmelsene. 

 

Innenfor planavgrensningene er det ikke registrert fredete kulturmiljøer.  
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5.1.3 Naturmangfold 

I henhold til naturmangfoldlovens § 7 er virkningene fra naturmangfoldet vurdert etter lovens §§ 

8-12. Det eksisterende kunnskapsgrunnlaget er vurdert til å være tilfredsstillende jfr. kriteriene 

etter loven. Det vurderes slik at tiltaket ikke vil medføre risiko for skade på naturmangfoldet. 

Gjennomføringen av omsøkt tiltak vil med andre ord ikke være i strid med bestemmelsene i 

Naturmangfoldloven.  

 

Det er ikke synliggjort egne vurderinger som er vektet etter Naturmangfoldloven §§ 8-12, men 

forholdet til naturtyper og naturmiljø, samt landskapstilpasning, landbruk og friluftsinteresser er 

vurdert som egne temaer i forbindelse med konsekvensutredningen i kommunedelplanen, i egne 

vurderinger av virkninger for miljø og samfunn i denne reguleringsplanen, samt ved tilhørende 

ROS-analyse. Det vises også til kap. 5.1.4 om Naturmiljø under. 

 

I forbindelse med kommunedelplan for Øyer sør fremgår det at det er registrert trekkruter for vilt 

i tilknytning til planområdet. Forholdet til vilt forutsettes derfor tilstrekkelig utredet i forbindelse 

med denne.  

 

Det opplyses likevel at det i forbindelse med en annen reguleringsplan i tilknytning til 

alpinsenteret, Reguleringsplan for Hafjell Fjellandsby, ble utarbeidet en egen viltmessig 

vurdering, utført av Oddgeir Andersen, Norsk institutt for naturforskning. Dette ble utført da 

denne planen ikke var i tråd med gjeldende kommunedelplan. Her er bl.a. beskrevet en del 

områder som er spesielt sårbare med henblikk på viltet. 

 

Det må påregnes at hovedkonklusjonene mht. vilt for planområdet Hafjell Fjellandsby i store 

trekk kan overføres til å gjelde også for dette reguleringsforslaget 

 

Figur 4:  Utsnitt av viltkart for Øyer kommune (nedfotografert). 

 

Kartet er digitalisert av Rambøll Norge AS.  
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Fylkesdelplan for Rondane ble vedtatt av Oppland fylkesting 15.06.98, Hedmark fylkesting 

27.04.99 og godkjent av Miljøverndepartementet den 18.05.2000. 

Målsettingen for Fylkesdelplan for Rondane er å ivareta leveområdet for villreinen slik at den 

sikres overlevelse i livskraftig bestand, samt å sikre øvrige store naturverdier i området.  

Planområdet omfatter villreinens leveområde og influensområdet der tiltak kan påvirke villreinen. 

Det er egne retningslinjer for arealbruk i leveområdet og i influensområdet. 

 

Fylkesdelplanen består av et plankart i målestokk 1:250000, retningslinjer for arealbruk og et 

handlingsprogram. 

 

Reguleringsforslagets planområde ligger innenfor det området som i Fylkesdelplanens plankart er 

vist som område K1, se nedenstående figur. 

 

 

Figur 5:  Utsnitt av Fylkesdelplan Rondane, Plankartet 

 

Reguleringsplanen ligger derfor i det området som i Fylkesdelplanen er kalt influensområdet. 

 

Det antas at den planlagte utbygging ikke vil være av stor betydning i forhold til Fylkesdelplanen. 

Planområdet er omgitt av alpinanlegget og utbygde hytteområder i nordlig og østlig retning. 

 

Det vil være størst aktivitet i planområdet vinterstid. Bruk av fjellområdene på denne tida vil 

foregå langs det oppkjørte løypenettet. 
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5.1.4 Naturmiljø 

Planforslaget medfører hogst av skog til nye utbyggingsområder og løypearealer ref. kapittel 4.6 

arealoversikt. 

 

Det er ikke kjent at reguleringsforslaget vil komme i konflikt med spesielt bevaringsverdige 

vegetasjonstyper eller områder.  

 

I følge registreringer i Direktoratet for Naturforvaltnings WMS-kartklient 

(http://dnweb12.dirnat.no/wmsdn/) og naturbase (http://dnweb12.dirnat.no/nbinnsyn/) er det 

registret artsdata i form av vilttrekk gjennom planområdet, ref. pkt. 5.1.3. 

 

 

Figur 6:  Utsnitt fra naturbase 

 

Det er heller ikke kommet inn innspill til denne planen eller i tidligere planprosesser som tyder på 

at det er behov for videre dokumentasjon av naturmangfoldet. Det antas heller ikke at 

planforslaget vil få merkbare konsekvenser for viltinteressene annet enn noe arealbeslag.  

 

Området og tiltaket er vurdert ut fra naturmangfoldloven av 19. juni 2009 § 7 og §§ 8-12. Det 

vurderes ikke som nødvendig med igangsetting av avbøtende tiltak vedrørende tiltakets 

konsekvenser for naturens mangfold. 
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Innenfor planområdet er det følge registreringer i Direktoratet for Naturforvaltning sin naturbase 

(http://dnweb12.dirnat.no/nbinnsyn/) registret rødlistet fjellmyrløper. 

 

 

(registeringspunkt = rød sirkel) 

 

Faktaark: 
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Denne registeringen ble fortatt 01.06.1999. Status på denne arten pr. dags dato er ikke kjent, 

men innenfor dette området har det i de senere år vært utført anleggsarbeid i forbindelse med 

vann- og avløpsanlegg mellom Mosetertoppen – Lisetra, noe som kan ha forringet vekst- og 

levevilkårene.  

 

I dette området skal det i innhold til reguleringsplanforslaget tilrettelegges enkle tiltak for 

skiløyper og hvor aktiviteten vil foregå vinterstid dvs. utenfor ruge- og klekketiden for 

fjellmyrløperen.  

5.1.5 Støv 

I dette reguleringsplanforslaget er det ikke regulert inn formål og virksomhet som genererer 

støv. Derfor er dette temaet ikke omtalt nærmere. 

5.1.6 Støy 

I dette reguleringsplanforslaget er det ikke regulert inn formål og virksomhet som genererer 

støy. Men i forbindelse med generell bygge- og anleggsvirksomhet innenfor planområdet skal 

kravene i kap. 4 i veileder T-1442 oppfylles. 

5.1.7 Overvann, flom og vassdrag 

Føringsveier for overvann og krav til dimensjonering av grøfter innenfor disse er tatt inn i 

reguleringsplanen som formål OV, med bestemmelser om dimensjoner og utførelse basert på en 

samlet vurdering av overvanns- og flomsituasjonen i området. Alle tiltak skal dimensjoneres ift 

200-årsflom med klimapåslag, iht TEK10 § 7-2. Det vises til vedlegg utarbeidet av Structor AS 

vedrørende disse temaene. 

5.2 Samfunn 

5.2.1 Friluftsliv og rekreasjon 

Planlagt ny veg til området, samt nye veger i planområdet, vil til en viss grad kunne gi lettere 

tilgjengelighet til friluftsområder. 

 

I og omkring området finnes en del både merkede og umerkede stier, turveger og skiløyper som 

vist i kartutsnitt fra nettsiden http://UT.no/, se fig. 7. 
 

Eksisterende stisystem søkes opprettholdt i størst mulig grad, og utvides/forbedres noe. Dette 

sikres ved at både eksisterende og nytt stisystem er tatt med i reguleringsplanen som 

illustrasjoner. 

 

Videre vil bygging av nye skistadion, skiløyper og ny bru over Mosåa medføre at mulighetene for 

turgåere og syklister styrkes i sommersesongen.  
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Eksisterende tur- og sykkelstier  

Eksisterende skiløyper  

Figur 7:  Eksisterende sti og skiløypesystemer 

5.2.2 Transport og trafikk 

Dette er temaet er omtalt tidligere i utarbeidet temarapport for transport / vegsystemer for 

reiselivsplanen Hafjell – Hunderfossen i fra 2005. 

5.2.3 Bebyggelse 

Det foreligger ingen eksisterende bebyggelse innenfor planområdet utover det som er ført opp av 

fritidsbebyggelse i henhold til vedtatt reguleringsplan for Mosetertoppen og Haugan.  

5.2.4 Landbruk 

Landbruket som drives i reguleringsområdene består hovedsakelig i beite- og skogsdrift.  

 

Utbyggingen innenfor planområdet vil i hovedsak medføre at inntektsgrunnlaget fra disse 

arealene overføres fra skogbruk til turisme. 

 
Det utøves ikke jordbruksaktivitet i planområdet ut over utmarksbeite. 
 

Beiteutøvelsen i området består i dag av beiting med sau, men beitetrykket er svært 
moderat. 
 

Bortsett fra en kort periode like etter beiteslipp om våren er det sjelden å se dyr i området. 
Med den erfaringen man har fra Hafjell hittil – hvor løypetraseene har mer beitende dyr enn 
skogen omkring – må en regne med at beitingen vil øke med opparbeidelse av ytterligere 
ca.45 daa overflatedyrket løype. Utbyggingen vil derfor føre til en forbedring av 

beitetilgangen. 

5.2.5 Universell utforming 

Krav til universell utforming skal legges til grunn for byggeprosjektene i tråd med lovverket. 

Gjennomføringen av universell utforming ivaretas gjennom plan- og bygningslovgivningen ved 

byggesak. 

 

Utenom de bygningstekniske krav kan universell utforming omfatte blant annet gang- og 

sykkelvegnett. Det kjørbare vegnettet er lagt bl.a. med tanke på minimalisering av 

stigningsforhold. Bevegelseshemmede vil derfor kunne benytte det meste av vegnettet på linje 

med øvrige gående/syklende. 
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Terrengforholdene innen planområdet gjør mulig å etablere kortere forbindelseslinjer inne i 

området uten at stigningsforholdene langt overstiger de krav som stilles til universell utforming / 

tilpasning for bevegelseshemmede / rullestolbrukere i tilknytning til offentlige vegnett. 

 

Aktivitetsområder som skiløyper og stier tilrettelegges normalt ikke for bevegelseshemmede ut 

over at det er mulighet for spesialtilpasset bruk i form av idrett for funksjonshemmede, som 

benytter vanlige idrettsanlegg og idrettsfasiliteter 

 

Det vises også til fagperson Torbjørn Broks Pettersen hos Olympiatoppen, som i en årrekke har 

tilrettelagt skistadionanlegg og skiløyper for bevegelseshemmede utøvere.  

5.2.6 Barn og unges interesser 

Utbyggingen antas å innebære en viss ulempe på grunn av noe økt trafikk på vegnett.  

På den annen side vil tiltaket bidra til å øke aktivitetsnivået hos barn og unge. Dette kan sies å 

være positivt. 

 

Boområdene i Mosetertoppen og Haugen ligger slik til at tilreisende familier og deres barn, bor 

integrert inn i anlegget, noe som medfører sikrere adkomst til aktivitetsområdene.  

 

Ellers antas utbyggingen å ha spesiell betydning for barn og unges interesser i form av 

tilgjengelighet til større grøntområder sommerstid og ski- og langrennsaktiveter vinterstid. 

5.2.7 Beredskap og samfunnssikkerhet 

Beredskap og samfunnssikkerhet er vurdert gjennom utarbeidet ROS-analyse. ROS-analysen er 

vedlagt reguleringsplanforslaget.  

 

Oppsummeringen av avbøtende tiltak er oppgitt i ROS-analysen og er ikke gjengitt 

planbeskrivelsen. 

 



 

32 (32) PLANBESKRIVELSE 

 

 

 

 

 

Rambøll 

 

 

 

 


